[bookmark: bookmark0]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
РЕВЯКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА РЕВЯКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от 25.11.2021№ 56-226/дсп
О проекте решения Думы «О внесении изменений
и дополнений в Устав Ревякинского муниципального образования»

В  соответствии со ст. 7,35, 44 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Ревякинского муниципального образования
РЕШИЛА:
1.	Вынести на публичные слушания проект решения Думы Ревякинского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Ревякинского муниципального образования», согласно приложения.
2.	Назначить и провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Ревякинского муниципального образования» 29 декабря 2021 года в 14 час. 00 мин в здании администрации Ревякинского муниципального образования по адресу: Иркутская область, Иркутский район, д. Ревякина, ул. Байкальская, д. 50.
3.	Утвердить рабочую комиссию по организации проведения публичных слушаний в составе:
Толмачева Ольга Николаевна – главный специалист администрации;
Шилинскас Галина Викторовна – председатель комиссии Думы Ревякинского муниципального образования по регламенту и уставу;
Пелуртис Валентина Ивановна - член комиссии Думы Ревякинского муниципального образования по регламенту и уставу.
4.	Докладчиком на публичных слушаниях назначить Толмачеву О.Н. – главного специалиста администрации Ревякинского муниципального образования.
5.	Предложения по изменениям и дополнениям в проект Устава Ревякинского муниципального образования принимаются по адресу: Иркутская область, Иркутский район, д. Ревякина, улица Байкальская, д. 50 в рабочие дни с 9-00 до 17-00 часов.
6.	Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ревякинский вестник» и на официальном сайте администрации Ревякинского муниципального образования.
7.	Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Ревякинского муниципального образования.

Глава Ревякинского
муниципального образования                                                      В.А.Соболева

Приложение
к решению Думы Ревякинского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от 25.11.2021№  56-226/дсп

Проект Решения Думы Ревякинского муниципального образования
«О внесении изменений и дополнений в Устав Ревякинского муниципального образования»

Внести в Устав Ревякинского муниципального образования следующие изменения:
1. [bookmark: bookmark3]статья 6 вопросы местного значения
1.1. в пункте 9 части 1 слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;
1.2. в пункте 1 части 2 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве».

2. Статья 18 публичные слушания
2.1. Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7.	Порядок организации и проведения публичных слушаний, обобщения предложений, высказанных на слушаниях, определяется нормативным правовым актом Думы Поселения  и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», возможность предоставления жителям муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.
2.2.Пункт 8 изложить в новой редакции:
«8. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся   публичные слушания  или общественные обсуждения, в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»

3. Статья 48.1. Подготовка муниципальных правовых актов
Абзац 2 части 3 изложить в следующей редакции:
«Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, и местных бюджетов.»

4. Статью 74 «Муниципальный контроль» изложить в новой редакции:

	«Статья 74. Муниципальный контроль.
1.  Органы местного самоуправления Ревякинского муниципального образования организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Иркутской области.
Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах Ревякинского муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.
2. Определение органов местного самоуправления Ревякинского муниципального образования, наделенных полномочиями по осуществлению муниципального контроля, установление их организационной структуры, полномочий, функций, порядка их деятельности и определение перечня должностных лиц указанных органов местного самоуправления и их полномочий осуществляются в соответствии с Положением о муниципальном контроле, утверждаемым Думой Ревякинского муниципального образования.
3. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»